
Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.pacodolumiar.ma.gov.br/diariooficial, código: DOM-20072021202

Documento assinado digitalmente conforme MP no - 2.200-2 de
24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas

Brasileira - ICP-Brasil.

ANO III, Nº 133, PAÇO DO LUMIAR - MA, SEXTA-FEIRA, 23 DE JULHO DE 2021 EDIÇÃO DE HOJE: 3 PÁGINAS

SUMÁRIO
ATOS DA PRESIDÊNCIA
PORTARIAS
PORTARIA N°120 /2021 1 ............................................................................................. 

PORTARIA N° 121 / 2021 1 ........................................................................................... 

PORTARIA N° 122/ 2021 1 ............................................................................................ 

LICITAÇÕES
HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2021 1 .......................................................................... 

ATOS DA PRESIDÊNCIA

PORTARIAS

PORTARIA N°120 /2021

O  PRESIDENTE  DA  CÂMARA  MUNICIPAL  DE  PAÇO  DO
LUMIAR, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais,

 
R E S O L V E:

 
Art.  1°.  Exonerar o Srº José Nilson dos Santos Conceição,
titular  do  CPF  n:  004.  777.063-70  do  cargo  de  Chefe  de
gabinete da Câmara Municipal  de Paço do Lumiar  – MA, em
conformidade  com  a  Lei  nº  794  de  03  de  julho  de  2019  e
Resolução Legislativa nº 06/2018.
Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
 
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

 
Câmara Municipal de Paço do Lumiar em 1 de julho de 2021.

 
 

FERNANDO ANTONIO BRAGA MUNIZ
Presidente da Câmara Municipal de Paço do Lumiar – MA 

 
PORTARIAS

PORTARIA N° 121 / 2021

O  PRESIDENTE  DA  CÂMARA  MUNICIPAL  DE  PAÇO  DO
LUMIAR, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais,

 
 

R E S O L V E:
 

Art.  1°.  Exonerar  o  Srº  Jonisson Carlos  de  Sousa Pereira,

titular  do  CPF  n:   003.488.623-00   do  cargo  de  Assessor
Parlamentar I da Câmara Municipal de Paço do Lumiar – MA, em
conformidade  com  a  Lei  nº  794  de  03  de  julho  de  2019  e
Resolução Legislativa nº 06/2018.
Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
 
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

 
Câmara Municipal de Paço do Lumiar em 1 de julho de 2021.

 
FERNANDO ANTONIO BRAGA MUNIZ

Presidente da Câmara Municipal de Paço do Lumiar – MA 

 
PORTARIAS

PORTARIA N° 122/ 2021

 
O  PRESIDENTE  DA  CÂMARA  MUNICIPAL  DE  PAÇO  DO
LUMIAR, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais,

 
R E S O L V E:

 
Art. 1°. Exonerar o Srº  Assis Silva Ribeiro, titular do CPF n:
604.024.063-62  do cargo de Assessor Parlamentar I da Câmara
Municipal de Paço do Lumiar – MA, em conformidade com a Lei nº
794 de 03 de julho de 2019 e Resolução Legislativa nº 06/2018.
Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
 
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

 
Câmara Municipal de Paço do Lumiar em 1 de julho de 2021.

 
 

 FERNANDO ANTONIO BRAGA MUNIZ
 Presidente da Câmara Municipal de Paço do Lumiar – MA

 

LICITAÇÕES

HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 513/2021
TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2021

 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação
de serviços de consultoria técnica e orientação ao controle interno
na  Câmara  Municipal  de  Paço  do  Lumiar/MA.  No  uso  das



 2 Sexta-Feira, 23 - Julho - 2021 D.O. PODER LEGISLATIVO  

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.pacodolumiar.ma.gov.br/diariooficial, código: DOM-20072021202

Documento assinado digitalmente conforme MP no - 2.200-2 de
24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas

Brasileira - ICP-Brasil.

atribuições legais a mim conferidas e em conformidade com o
disposto no artigo 43, VI, da Lei Federal 8666/93 e suas alterações
posteriores; Em cumprimento ao disposto na Lei nº 8.666/1993 e
suas alterações, em face dos elementos constantes no processo
administrativo  em  epígrafe,  e,  considerando  a  legalidade  e
validade  dos  atos  praticados  pela  Comissão  Permanente  de
Licitação – CPL/CMPL, designada pela Portaria nº 009, de 12 de
janeiro de 2021, publicada em 12 de janeiro de 2021, no Diário
Oficial  do Município de Paço do Lumiar – MA, HOMOLOGO  o
procedimento licitatório na modalidade TOMADA DE PREÇOS nº
004/2021 –  CPL/CMPL  para  que a  Adjudicação produza seus
efeitos jurídicos, cuja proposta vencedora esta abaixo explicita,
apresentando-se  o  vencedor  pelo  critério  de  menor  preço.
DOMINIUM  CONTABILIDADE  E  LICITACAO  SOCIEDADE
UNIPESSOAL  LTDA,  CNPJ  Nº  31.845.950/0001-40,  VALOR
GLOBAL: R$ 101.400,00 (cento e um mil e quatrocentos reais).
Com validade até 31/12/2021. Paço do Lumiar – MA, em 19 de
julho  de  2021.  FERNANDO  ANTONIO  BRAGA  MUNIZ,
Presidente  da  Câmara  Municipal  de  Paço  do  Lumiar/MA.

 



 3 Sexta-Feira, 23 - Julho - 2021 D.O. PODER LEGISLATIVO  

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.pacodolumiar.ma.gov.br/diariooficial, código: DOM-20072021202

Documento assinado digitalmente conforme MP no - 2.200-2 de
24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas

Brasileira - ICP-Brasil.

 

 

 

Diário Oficial do Município
INSTITUÍDO PELA LEI MUNICIPAL N° 695/2017

Praça Nossa Senhora da Luz,Centro, 01 
CEP: 65130-000 - Paço do Lumiar-MA 

www.pacodolumiar.ma.gov.br
 

FERNANDO ANTONIO BRAGA MUNIZ
Presidente da Câmara Municipal de Paço do Lumiar - MA

 

 

 DIAGRAMAÇÃO, PUBLICAÇÃO E CERTIFICAÇÃO DIGITAL

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira -
ICP

 

http://www.pacodolumiar.ma.gov.br

	Atos da Presidência
	Portarias
	PORTARIA N°120 /2021
	PORTARIA N° 121 / 2021
	PORTARIA N° 122/ 2021


	Licitações
	Homologação
	TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2021



		2021-07-23T18:23:01-0300
	MUNICIPIO DE VITORIA DO MEARIM:05646807000110




